
 

 
e-mail: consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com 

Cali -Colombia 
 

 
 
 
 
Señor                        
JUEZ 1    JAMUNDI 
E.  S.  D. 
 
 
REFERENCIA  :  PROCESO EJECUTIVO   
DEMANDANTE  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO  :  SATURMINO VASQUEZ ARENAS 
RADICACION No :  2020-0022 
 
HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ, mayor de edad, 
domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 
94.425.079 expedida en Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 
de la tarjeta profesional número 100.242 del C.S. de la Judicatura., en 
mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A., a usted con todo respeto, por medio del presente escrito, me 
permito aportar la liquidación actualizada del crédito del proceso de la 
referencia.  

  

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 
C.C. No. 94.425.079 DE CALI 
T.P. No. 100.242 DEL C.S. DE LA J.
 



Demandado SATURMINO VASQUEZ Obligacion: 
Capital 1.352.100,00$        Pagare No 4846470211566922
Exigibilidad 24/09/2019

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$1.352.100 19,32% 28,98% 2,14% $28.981 sep-19
$1.352.100 19,10% 28,65% 2,12% $28.686 oct-19
$1.352.100 19,03% 28,55% 2,11% $28.592 nov-19
$1.352.100 18,91% 28,37% 2,10% $28.431 dic-19
$1.352.100 18,77% 28,16% 2,09% $28.242 ene-20
$1.352.100 19,06% 28,59% 2,12% $28.632 feb-20
$1.352.100 18,95% 28,43% 2,11% $28.484 mar-20
$1.352.100 18,69% 28,04% 2,08% $28.134 abr-20
$1.352.100 18,19% 27,29% 2,03% $27.459 may-20
$1.352.100 18,12% 27,18% 2,02% $27.364 jun-20
$1.352.100 18,12% 27,18% 2,02% $27.364 jul-20
$1.352.100 18,29% 27,44% 2,04% $27.594 ago-20
$1.352.100 18,35% 27,53% 2,05% $27.675 sep-20
$1.352.100 18,09% 27,14% 2,02% $27.323 oct-20
$1.352.100 17,84% 26,76% 2,00% $26.984 nov-20
$1.352.100 17,46% 26,19% 1,96% $26.466 dic-20
$1.352.100 17,32% 25,98% 1,94% $26.275 ene-21
$1.352.100 17,54% 26,31% 1,97% $26.575 feb-21
$1.352.100 17,41% 26,12% 1,95% $26.398 mar-21
$1.352.100 17,31% 25,97% 1,94% $26.261 abr-21
$1.352.100 17,22% 25,83% 1,93% $26.138 may-21
$1.352.100 17,21% 25,82% 1,93% $26.124 jun-21
$1.352.100 17,18% 25,77% 1,93% $26.083 jul-21
$1.352.100 17,24% 25,86% 1,94% $26.165 ago-21
$1.352.100 17,19% 25,79% 1,93% $26.097 sep-21
$1.352.100 17,08% 25,62% 1,92% $25.946 oct-21
$1.352.100 17,27% 25,91% 1,94% $26.206 nov-21
$1.352.100 17,46% 26,19% 1,96% $26.466 dic-21
$1.352.100 17,66% 26,49% 1,98% $26.739 ene-22
$1.352.100 18,30% 27,45% 2,04% $27.608 feb-22
$1.352.100 18,47% 27,71% 2,06% $27.838 mar-22
$1.352.100 19,05% 28,58% 2,12% $28.619 abr-22
$1.352.100 19,71% 29,57% 2,18% $29.501 may-22

$901.450

Capital Adeudado $1.352.100

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A MAYO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $2.668.436

Total Interes Corriente 01/06/2018 hasta 21/01/2019 $203.724
Total interes de mora desde 22/01/2019 hasta 23/09/2019 $211.162
Total interes de mora desde 24/09/2019 hasta 31/05/2022 $901.450



Demandado SATURMINO VASQUEZ Obligacion: 
Capital 10.460.941,00$      Pagare No 069254100002449
Exigibilidad 27/10/2019

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$10.460.941 19,32% 28,98% 2,14% $224.217 sep-19
$10.460.941 19,10% 28,65% 2,12% $221.936 oct-19
$10.460.941 19,03% 28,55% 2,11% $221.209 nov-19
$10.460.941 18,91% 28,37% 2,10% $219.962 dic-19
$10.460.941 18,77% 28,16% 2,09% $218.505 ene-20
$10.460.941 19,06% 28,59% 2,12% $221.521 feb-20
$10.460.941 18,95% 28,43% 2,11% $220.378 mar-20
$10.460.941 18,69% 28,04% 2,08% $217.671 abr-20
$10.460.941 18,19% 27,29% 2,03% $212.444 may-20
$10.460.941 18,12% 27,18% 2,02% $211.710 jun-20
$10.460.941 18,12% 27,18% 2,02% $211.710 jul-20
$10.460.941 18,29% 27,44% 2,04% $213.492 ago-20
$10.460.941 18,35% 27,53% 2,05% $214.120 sep-20
$10.460.941 18,09% 27,14% 2,02% $211.396 oct-20
$10.460.941 17,84% 26,76% 2,00% $208.769 nov-20
$10.460.941 17,46% 26,19% 1,96% $204.762 dic-20
$10.460.941 17,32% 25,98% 1,94% $203.282 ene-21
$10.460.941 17,54% 26,31% 1,97% $205.607 feb-21
$10.460.941 17,41% 26,12% 1,95% $204.234 mar-21
$10.460.941 17,31% 25,97% 1,94% $203.176 abr-21
$10.460.941 17,22% 25,83% 1,93% $202.223 may-21
$10.460.941 17,21% 25,82% 1,93% $202.117 jun-21
$10.460.941 17,18% 25,77% 1,93% $201.800 jul-21
$10.460.941 17,24% 25,86% 1,94% $202.435 ago-21
$10.460.941 17,19% 25,79% 1,93% $201.905 sep-21
$10.460.941 17,08% 25,62% 1,92% $200.739 oct-21
$10.460.941 17,27% 25,91% 1,94% $202.753 nov-21
$10.460.941 17,46% 26,19% 1,96% $204.762 dic-21
$10.460.941 17,66% 26,49% 1,98% $206.873 ene-22
$10.460.941 18,30% 27,45% 2,04% $213.597 feb-22
$10.460.941 18,47% 27,71% 2,06% $215.375 mar-22
$10.460.941 19,05% 28,58% 2,12% $221.417 abr-22
$10.460.941 19,71% 29,57% 2,18% $228.247 may-22

$6.974.346

Capital Adeudado $10.460.941

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A MAYO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $19.893.996

Total Interes Corriente 26/04/2018 hasta 26/10/2018 $1.509.322
Total interes de mora desde 27/10/2018 hasta 27/09/2019 $949.387
Total interes de mora desde 28/09/2019 hasta 31/05/2022 $6.974.346



Demandado SATURMINO VASQUEZ Obligacion: 
Capital 2.257.497,00$        Pagare No 069256100002650
Exigibilidad 02/12/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$2.257.497 19,32% 28,98% 2,14% $48.387 sep-19
$2.257.497 19,10% 28,65% 2,12% $47.894 oct-19
$2.257.497 19,03% 28,55% 2,11% $47.738 nov-19
$2.257.497 18,91% 28,37% 2,10% $47.468 dic-19
$2.257.497 18,77% 28,16% 2,09% $47.154 ene-20
$2.257.497 19,06% 28,59% 2,12% $47.805 feb-20
$2.257.497 18,95% 28,43% 2,11% $47.558 mar-20
$2.257.497 18,69% 28,04% 2,08% $46.974 abr-20
$2.257.497 18,19% 27,29% 2,03% $45.846 may-20
$2.257.497 18,12% 27,18% 2,02% $45.688 jun-20
$2.257.497 18,12% 27,18% 2,02% $45.688 jul-20
$2.257.497 18,29% 27,44% 2,04% $46.072 ago-20
$2.257.497 18,35% 27,53% 2,05% $46.208 sep-20
$2.257.497 18,09% 27,14% 2,02% $45.620 oct-20
$2.257.497 17,84% 26,76% 2,00% $45.053 nov-20
$2.257.497 17,46% 26,19% 1,96% $44.188 dic-20
$2.257.497 17,32% 25,98% 1,94% $43.869 ene-21
$2.257.497 17,54% 26,31% 1,97% $44.371 feb-21
$2.257.497 17,41% 26,12% 1,95% $44.074 mar-21
$2.257.497 17,31% 25,97% 1,94% $43.846 abr-21
$2.257.497 17,22% 25,83% 1,93% $43.640 may-21
$2.257.497 17,21% 25,82% 1,93% $43.617 jun-21
$2.257.497 17,18% 25,77% 1,93% $43.549 jul-21
$2.257.497 17,24% 25,86% 1,94% $43.686 ago-21
$2.257.497 17,19% 25,79% 1,93% $43.572 sep-21
$2.257.497 17,08% 25,62% 1,92% $43.320 oct-21
$2.257.497 17,27% 25,91% 1,94% $43.755 nov-21
$2.257.497 17,46% 26,19% 1,96% $44.188 dic-21
$2.257.497 17,66% 26,49% 1,98% $44.644 ene-22
$2.257.497 18,30% 27,45% 2,04% $46.095 feb-22
$2.257.497 18,47% 27,71% 2,06% $46.478 mar-22
$2.257.497 19,05% 28,58% 2,12% $47.782 abr-22
$2.257.497 19,71% 29,57% 2,18% $49.256 may-22

$1.505.081

Capital Adeudado $2.257.497

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A MAYO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO

otros conceptos $12.457
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $4.249.970

Total Interes Corriente 01/06/2018 hasta 01/12/2018 $302.857
Total interes de mora desde 02/12/2018 hasta 23/09/2019 $172.078
Total interes de mora desde 24/09/2019 hasta 31/05/2022 $1.505.081
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Memoriales Procesos Banco Agrario - Dr. Harry Gamboa

CJE LTDA <consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com>
Jue 30/06/2022 16:05

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Jamundi
<j01pmjamundi@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores:
Juzgado 01 PM - JAMUNDI

Cordial Saludo,

Me permito presentar memoriales y liquidaciones para los procesos según relación
adjunta:

JOSE NORBEY GEUJIA DAGUA 
SATURMINO VASQUEZ ARENAS 

Cordialmente,

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ
C.C 94.425.079 de Cali
T.P No. 100.242 del C.S.J



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

 

 

 

SECRETARIA: Jamundí, 18 de julio de 2022 

 
En la fecha se agrega al presente proceso EJECUTIVO instaurado por BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA SA contra SATURMINO VASQUEZ ARENAS, la liquidación 

de crédito presentada por el apoderado de la parte demandante, de la cual se 

dará traslado a la parte demandante, en la forma dispuesta por el artículo 110 

en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso, por el 

término de tres (3) días, dentro del cual podrán objetarla. 

 

FIJACION EN LISTA: 19 de julio de 2022 

 

CORRE TRASLADO: 21, 22 y 25 de julio 2022 

 

NO CORREN TERMINOS: 20, 23 y 24 de julio de 2022 

 

 

 

 

 

 

LAURA CAROLINA PRIETO GUERRA 

SECRETARIA  
Rad. 2020-00022-00 
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